
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky  

Zápis z 19. zasedání PVV SKIP – 24. 9. 2024 
online

Přítomni:  D.  Divínová,  R.  Giebisch,  Z.  Hájková,  K.  Janošková,  M.  Kratochvílová,  L. 
Nivnická, D.  Petrýdesová, V. Richter, K. Šeligová  

Omluveni: K. Hubertová, M. Sabelová, 
Hosté: A. Dilhofová, G. Jarkulišová, M. Mrázová
Program:

1. Schválení programu, kontrola zápisu z 18. zasedání, organizační záležitosti
2. Představení práce sekce Mladý SKIP – M. Mrázová
3. Hospodaření VV SKIP
4. Akce SKIP
5. Projekty SKIP
6. Mezinárodní spolupráce
7. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
 Zápis ze 17. zasedání PVV byl schválen.
 Výjezdní zasedání VV SKIP se uskuteční 11. – 12. 11. 2024 v Šumperku. 

Program: 
11. listopadu, /13.00 - 19.00/
1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání VV 
2. Příprava 12. VH SKIP v Liberci a RVH 
3. Hospodaření SKIP 
4. Informace z regionů a sekcí - plány na období 2025 
5. Projekty SKIP na rok 2025 
6. Celostátní aktivity SKIP "Kalendář akcí"
7. Ceny a soutěže SKIP
8. Spolupráce s partnery a sponzory
9. Mezinárodní spolupráce
10. Mladý SKIP
12. listopadu /9.00 - 13.00/
Andrej Novik /Scio škola/ - Využití umělé inteligence ve vzdělávání 
Míla Linc /MěK Praha/ - Umělá inteligence a knihovny 
Ondřej Hudeček /MěK Praha/ - Digitální kompetence v knihovnách 

 K. Šeligová seznámila členy PVV se dopadem záplav v knihovnách na Jesenicku. 
Dohodli se s ředitelem z Bruntálu – Bruntál pomáhá Krnovu, Šumperk Jeseníku. 

 Je třeba připravit nové letáky SKIP. Máme k dispozici už jen anglickou a německou 
verzi. 

2. Sekce Mladý SKIP – Michaela Mrázová
M.  Mrázová  seznámila  členy  PVV  s prací  sekce  Mladý  SKIP.  Sekce  získala  ocenění 
Bibliotheca inspirans za zlepšování podmínek pro mladé knihovnice a knihovníky a podporu 
v aktuálních  tématech,  např.  sladění  práce  a  rodiny  nebo  získávání  zkušeností  na  stážích 
v Česku i zahraničí. Finanční ocenění, které bylo součástí ceny, použijí na „mikrogrant“, z nějž 
mohou zájemci čerpat o prostředky na různé drobnosti pro wellbeing. 



Průběžně běží další aktivity – např. Medailonky nadějných. Ve spolupráci se studenty ÚISK 
chystají nový web, dokončují příručku k praxím, ad.
Diskuze: 
V. Richter navrhuje angažovat se v budoucích orgánech SKIP. 
Míša – debatovali o tom, budou řešit po Novém roce. 

3. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková, Karolína Grygarová
  

Zpráva o hospodaření  VV SKIP

Výnosy k 20.9.2024 2 873 639 Kč

Náklady k 20.9.2924 2 124 328 Kč

HV k 20.9.2024 749 311 Kč

Výnosy

účastnické poplatky 647 450 Kč

členské příspěvky 907 940 Kč

úroky 8 249 Kč

dotace MK, Česko-německý fond, Plzeňský kraj 1 180 000 Kč

dar Nadace 130 000 Kč

Výnosy celkem 2 873 639 Kč

Náklady

Nezbytně nutné náklady VV SKIP 385 701 Kč

členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance

doména a weby, služby spojené s provozem

Ostatní náklady VV SKIP 31 297 Kč

cestovné, občerstvení, květinové dary,

Náklady na tisk 12 600 Kč

Náklady hrazené na akce a navýšení dotace 209 558 Kč

IMPULSY, akce SKIP, dotace VV SKIP

monitoring, navýšení dotace MK

Náklady z dotace 526 972 Kč

Náklady z účastnických poplatků 608 199 Kč

čerpání Česko-německého fondu 350 000 Kč

Náklady celkem 2 124 328 Kč



VV SKIP uzavřel smlouvu s cestovní kanceláří  VICTORIA

na zájezd do Toskánska v roce 2025.

Vzhledem k příznivé ceně bude zájezd uhrazen v roce 2024.

V příštím roce se tak SKIPu zvýší obrat, neboť se výnosy

i náklady budou účtovat až v roce 2025.

 Nový  formulář  pro  projekty  SKIP  do  K21  je  k dispozici  na  stránce 
https://forms.gle/dcA2s2NPxJFFmsmV8.  Veškeré  projekty  SKIP,  a  to  i  projekty 
jednotlivých  organizačních  složek,  je  možno  předkládat  pouze  po  schválení 
předsednictvem VV SKIP; je nutno vždy respektovat příslušné pokyny poskytovatele 
grantu. SKIP bude po výběru vhodných projektů podávat jednotlivé žádosti v programu 
Knihovna 21. století – grantová výzva MK ČR, tedy podané projekty musí být v souladu 
s tímto  zadáním výzvy.  Více  na  https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/knihovna-21.-
stoleti-k21. Termín pro podání projektů je 31. 10. 2024. Podrobnější pokyny viz Příloha 
č. 1.

 Diskuze s D. Divínovou o možnosti platby DPH v případě zájezdu do Toskánska 
v roce 2025. Pravděpodobně nám platba hrozí. 

 Projekty – vyúčtováno sedm projektů, tři připraveny k vyúčtování.

3. Valná hromada SKIP
 5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci. Registrace bude spuštěna v lednu 2025. 6. června se 

uskuteční konference Architektura knihoven. Stejně jako v minulých letech si na 
konferenci podáme grant do K21. Navrhovaná výše vložného na konferenci: 800,- 
Kč/člen SKIP, 1000 Kč/nečlen. Pro zajištění dalších finančních prostředků hledáme 
sponzory. Nejsou sestaveny náklady – dosud nemáme nabídky. V pondělí budou nové 
informace. 

 R. Giebisch domluví lektora z G-I pro konferenci, Z. Hájková domluví francouzského 
lektora, oslovíme i L. Dostálovou. 

 Výstavy firem – o prostoru k umístění proběhne jednání. K. Hartmanová nabídla 
výstavu na téma architektura knihoven.  Je třeba zjistit, zda bude na místě prostor 
k umístění.

4. Projekty SKIP

 Knížka pro prvňáčka – bude vyhlášena začátkem října.   
 Čtenář roku – je třeba připravit téma pro příští rok.
 Týden knihoven 2024 – motto „S knížkou životem“ SKIP vydal plakát, který 

vytvořila výtvarnice Denisa Fialová. Akci zaštiťuje Sekce VK. Téma na rok 2025 – 
Propagace centrálních knihovnických služeb (knihovny.cz) 

 Městská knihovna roku – vybrané vítězné knihovny. V letošním roce nebyla soutěž 
dvoukolová, protože bylo jen 10 nominací. Komise tedy objela všechny knihovny. 
Diplomy jsou hotové. 

 MARK - M. Kratochvílová, 20. 9. online setkání se členy komise. Všichni letošní 
kandidáti byli velmi dobří, šikovní. Je snaha tyto mladé lidi zviditelnit. Chystá se 

https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/knihovna-21.-stoleti-k21
https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/knihovna-21.-stoleti-k21
https://forms.gle/dcA2s2NPxJFFmsmV8


článek pro Čtenář. Na facebooku byly uvedeny medailonky kandidátů. Změna 
pravidel – způsobu hodnocení, příprava pravidel pro činnost komise. Návrh bude 
předložen předsednictvu. Diplomy pro regiony budou během týdne. 

 Noc s Andersenem – práce na novém webu. R. Giebisch vstoupil v jednání 
s Albatrosem o pokračování spolupráce. 

 Bookstart – 23. 9. se sešla pracovní skupina. Z. Houšková odevzdá do 30.9. novou 
metodiku, uhradí Národní knihovna. Jsou nasmlouvaní autoři pro další publikace. 
Hotové sety pro sluchově handicapované děti. Po ustanovení nových krajských 
zastupitelstev je oslovíme s nabídkou projektu. Spolupráci nabídneme i německým 
příhraničním knihovnám. 

 Co venkovské knihovny umějí a mohou 2024   – Dolní Chabry,  uskuteční se 25. – 
26. 9. Akce je připravená, plno, všechny informace na webu projektu. 

 Knihovnická dílna – 13. – 14. 11. 2024 - program hotový, plno. 
 25. konference Archivy, knihovny, muzea v     digitálním světě 2024   se uskuteční ve 

dnech 27.-28.11.2024 v budově Národního archivu. Zájemci mohou svoje příspěvky 
zaslat do 30. 9. na adresu vit.richter@nkp.cz. Program konference bude zveřejněn 
počátkem října. 

    5. Mezinárodní spolupráce

 Studijní cesta Chorvatské knihovny – proběhne v termínu 19. - 24. 5. 2025. Budou 
navštíveny knihovny: Library of the Faculty of Health Sciences, University of 
Maribor, The National and University Library in Zagreb, City Library Virovitica, 
Faculty of Humanities and Social Sciences Library Zagreb, City Library Rijeka, City 
Library Karlovac a Univerzity Library Graz.

 Česko-slovenská konference Knihovny ve světě dezinformací 24. října 2024 
 L. Prucková se účastní jednání IFLA v Brisbane a Barceloně. 
 Projekt z Česko-německého fondu budoucnosti – probíhá vyúčtování cesty po 

bavorských knihovnách.

6. Různé 
  

 Produkty Microsoft pro knihovny se slevou – dosud je možné využít Techsoup. V. 
Richter bude jednat se zástupci MS. 

 L. Nivnická informovala, že chtějí uspořádat pokračování konference Spolupráce 
knihoven a škol (projekt z VISK 1) a vznesla dotaz na vhodnost dubnového termínu. 
Dále informovala, že Zaměstnavatelská sekce opět v roce 2025 připraví seminář 
(projekt do K21), předběžné zaměření na  vzdělávání pro začínající ředitele knihoven 
nebo bezpečnost v knihovnách. 

 Dotaz na činnost bezbariérové sekce – R. Giebisch sdělil, že je sekce v současné době 
v útlumu. Oslovil E. Cerniňákovou a H. Hubatkovou Seluckou, zda mají zájem v práci 
v sekci pokračovat. 

 G. Jarkulišová uvedla, že při předávání Medaile Z. V. Tobolky v letošním roce  nebylo 
v medailonku uvedeno, že laureáti pracují ve SKIPu. Vnímá to jako chybu a domnívá 
se, že by to u výrazných zástupců SKIPu  uvedeno být mělo. 
Facebook SKIP – kritika obsahové stránky, chybí zásadní informace o běžné činnosti 
SKIP. 
K tématu následně proběhla diskuze: 

o V. Richter – navrhl zaangažovat skupinu lidí, předsedy sekcí a regionů a 
dohodnout se s nimi, aby zprávy posílali správci facebooku. Doplnit i 

mailto:vit.richter@nkp.cz
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/archivy-knihovny-muzea-v-digitalnim-svete/2024-25-rocnik
https://venkovskeknihovny5.webnode.cz/


informace z IFLA, EBLIDA – např. Lenka Prucková. Problém – není Bulletin, 
chybí informační médium. 

o D. Petrýdesová – profil by měl mít garanta, který se bude obsahem zabývat, 
šance pro Mladý SKIP

o Míša Mrázová – 6 správců facebooku SKIP je problém. Profil pak obsahuje 
spoustu balastu, za den 10 příspěvků. Stačí plán, co budeme zveřejňovat, kdy. 

o Roman Giebisch – požádal Míšu Mrázovou, zda by se úpravě facebooku SKIP 
mohla věnovat, Míša připraví podklad pro jednání v Šumperku. 

 D. Petrýdesová poukázala na potřebu zvýšit počet knihoven, které organizují 
rekvalifikační kurz. Některé krajské knihovny na to nemají kapacitu. Bylo by třeba se 
tím zabývat.

o V. Richter informoval, že Národní knihovna připravuje novou platformu, kde 
by jednal ředitel NK s řediteli ostatních krajských knihoven. Jedním z témat, 
kterým se bude věnovat je vzdělávání. Příští rok bude Národní knihovna 
provádět na téma vzdělávání velký průzkum.

Termíny jednání PVV:
23.10. – PVV
11.12. - PVV

Jednání VV SKIP:
11. - 12. 11. výjezdní zasedání Šumperk

24. 9. 2024
Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch


	Zápis z 19. zasedání PVV SKIP – 24. 9. 2024
	online


LOGO_Skip_Final_Barva_02  Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky   

Zápis z 19. zasedání PVV SKIP – 24. 9. 2024 online

Přítomni: D. Divínová, R. Giebisch, Z. Hájková, K. Janošková, M. Kratochvílová, L. Nivnická, D.  Petrýdesová, V. Richter, K. Šeligová  



Omluveni: K. Hubertová, M. Sabelová, 

Hosté: A. Dilhofová, G. Jarkulišová, M. Mrázová

Program:

		Schválení programu, kontrola zápisu z 18. zasedání, organizační záležitosti



		Představení práce sekce Mladý SKIP – M. Mrázová



		Hospodaření VV SKIP



		Akce SKIP



		Projekty SKIP



		Mezinárodní spolupráce



		Různé







1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 

		Zápis ze 17. zasedání PVV byl schválen.



		Výjezdní zasedání VV SKIP se uskuteční 11. – 12. 11. 2024 v Šumperku. 





Program: 

11. listopadu, /13.00 - 19.00/

1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání VV 

2. Příprava 12. VH SKIP v Liberci a RVH 

3. Hospodaření SKIP 

4. Informace z regionů a sekcí - plány na období 2025 

5. Projekty SKIP na rok 2025 

6. Celostátní aktivity SKIP "Kalendář akcí"

7. Ceny a soutěže SKIP

8. Spolupráce s partnery a sponzory

9. Mezinárodní spolupráce

10. Mladý SKIP

12. listopadu /9.00 - 13.00/

Andrej Novik /Scio škola/ - Využití umělé inteligence ve vzdělávání 

Míla Linc /MěK Praha/ - Umělá inteligence a knihovny 

Ondřej Hudeček /MěK Praha/ - Digitální kompetence v knihovnách 

		K. Šeligová seznámila členy PVV se dopadem záplav v knihovnách na Jesenicku. Dohodli se s ředitelem z Bruntálu – Bruntál pomáhá Krnovu, Šumperk Jeseníku. 



		Je třeba připravit nové letáky SKIP. Máme k dispozici už jen anglickou a německou verzi. 









2. Sekce Mladý SKIP – Michaela Mrázová

M. Mrázová seznámila členy PVV s prací sekce Mladý SKIP. Sekce získala ocenění Bibliotheca inspirans za zlepšování podmínek pro mladé knihovnice a knihovníky a podporu v aktuálních tématech, např. sladění práce a rodiny nebo získávání zkušeností na stážích v Česku i zahraničí. Finanční ocenění, které bylo součástí ceny, použijí na „mikrogrant“, z nějž mohou zájemci čerpat o prostředky na různé drobnosti pro wellbeing. 

Průběžně běží další aktivity – např. Medailonky nadějných. Ve spolupráci se studenty ÚISK chystají nový web, dokončují příručku k praxím, ad.

Diskuze: 

V. Richter navrhuje angažovat se v budoucích orgánech SKIP. 

Míša – debatovali o tom, budou řešit po Novém roce. 



3. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková, Karolína Grygarová	

 

		Zpráva o hospodaření  VV SKIP

		



		Výnosy k 20.9.2024

		2 873 639 Kč



		Náklady k 20.9.2924

		2 124 328 Kč



		HV k 20.9.2024

		749 311 Kč



		

		



		Výnosy

		



		účastnické poplatky

		647 450 Kč



		členské příspěvky

		907 940 Kč



		úroky

		8 249 Kč



		dotace MK, Česko-německý fond, Plzeňský kraj

		1 180 000 Kč



		dar Nadace

		130 000 Kč



		Výnosy celkem

		2 873 639 Kč



		

		



		Náklady

		



		Nezbytně nutné náklady VV SKIP

		385 701 Kč



		členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance

		



		doména a weby, služby spojené s provozem

		



		Ostatní náklady VV SKIP

		31 297 Kč



		cestovné, občerstvení, květinové dary,

		



		Náklady na tisk

		12 600 Kč



		Náklady hrazené na akce a navýšení dotace

		209 558 Kč



		IMPULSY, akce SKIP, dotace VV SKIP

		



		monitoring, navýšení dotace MK

		



		Náklady z dotace

		526 972 Kč



		Náklady z účastnických poplatků

		608 199 Kč



		čerpání Česko-německého fondu

		350 000 Kč



		Náklady celkem

		2 124 328 Kč



		

		



		VV SKIP uzavřel smlouvu s cestovní kanceláří  VICTORIA



		na zájezd do Toskánska v roce 2025.

		



		Vzhledem k příznivé ceně bude zájezd uhrazen v roce 2024.



		V příštím roce se tak SKIPu zvýší obrat, neboť se výnosy



		i náklady budou účtovat až v roce 2025.

		



		

		







		Nový formulář pro projekty SKIP do K21 je k dispozici na stránce https://forms.gle/dcA2s2NPxJFFmsmV8. Veškeré projekty SKIP, a to i projekty jednotlivých organizačních složek, je možno předkládat pouze po schválení předsednictvem VV SKIP; je nutno vždy respektovat příslušné pokyny poskytovatele grantu. SKIP bude po výběru vhodných projektů podávat jednotlivé žádosti v programu Knihovna 21. století – grantová výzva MK ČR, tedy podané projekty musí být v souladu s tímto zadáním výzvy. Více na https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/knihovna-21.-stoleti-k21. Termín pro podání projektů je 31. 10. 2024. Podrobnější pokyny viz Příloha č. 1.



		Diskuze s D. Divínovou o možnosti platby DPH v případě zájezdu do Toskánska v roce 2025. Pravděpodobně nám platba hrozí. 



		Projekty – vyúčtováno sedm projektů, tři připraveny k vyúčtování.









3. Valná hromada SKIP

		5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci. Registrace bude spuštěna v lednu 2025. 6. června se uskuteční konference Architektura knihoven. Stejně jako v minulých letech si na konferenci podáme grant do K21. Navrhovaná výše vložného na konferenci: 800,- Kč/člen SKIP, 1000 Kč/nečlen. Pro zajištění dalších finančních prostředků hledáme sponzory. Nejsou sestaveny náklady – dosud nemáme nabídky. V pondělí budou nové informace. 



		R. Giebisch domluví lektora z G-I pro konferenci, Z. Hájková domluví francouzského lektora, oslovíme i L. Dostálovou. 



		Výstavy firem – o prostoru k umístění proběhne jednání. K. Hartmanová nabídla výstavu na téma architektura knihoven.  Je třeba zjistit, zda bude na místě prostor k umístění.









4. Projekty SKIP



		Knížka pro prvňáčka – bude vyhlášena začátkem října.  



		Čtenář roku – je třeba připravit téma pro příští rok.



		Týden knihoven 2024 – motto „S knížkou životem“ SKIP vydal plakát, který vytvořila výtvarnice Denisa Fialová. Akci zaštiťuje Sekce VK. Téma na rok 2025 – Propagace centrálních knihovnických služeb (knihovny.cz) 



		Městská knihovna roku – vybrané vítězné knihovny. V letošním roce nebyla soutěž dvoukolová, protože bylo jen 10 nominací. Komise tedy objela všechny knihovny. Diplomy jsou hotové. 



		MARK - M. Kratochvílová, 20. 9. online setkání se členy komise. Všichni letošní kandidáti byli velmi dobří, šikovní. Je snaha tyto mladé lidi zviditelnit. Chystá se článek pro Čtenář. Na facebooku byly uvedeny medailonky kandidátů. Změna pravidel – způsobu hodnocení, příprava pravidel pro činnost komise. Návrh bude předložen předsednictvu. Diplomy pro regiony budou během týdne. 



		Noc s Andersenem – práce na novém webu. R. Giebisch vstoupil v jednání s Albatrosem o pokračování spolupráce. 



		Bookstart – 23. 9. se sešla pracovní skupina. Z. Houšková odevzdá do 30.9. novou metodiku, uhradí Národní knihovna. Jsou nasmlouvaní autoři pro další publikace. Hotové sety pro sluchově handicapované děti. Po ustanovení nových krajských zastupitelstev je oslovíme s nabídkou projektu. Spolupráci nabídneme i německým příhraničním knihovnám. 



		Co venkovské knihovny umějí a mohou 2024 – Dolní Chabry,  uskuteční se 25. – 26. 9. Akce je připravená, plno, všechny informace na webu projektu. 



		Knihovnická dílna – 13. – 14. 11. 2024 - program hotový, plno. 



		25. konference Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2024 se uskuteční ve dnech 27.-28.11.2024 v budově Národního archivu. Zájemci mohou svoje příspěvky zaslat do 30. 9. na adresu vit.richter@nkp.cz. Program konference bude zveřejněn počátkem října. 







 5. Mezinárodní spolupráce



		Studijní cesta Chorvatské knihovny – proběhne v termínu 19. - 24. 5. 2025. Budou navštíveny knihovny: Library of the Faculty of Health Sciences, University of Maribor, The National and University Library in Zagreb, City Library Virovitica, Faculty of Humanities and Social Sciences Library Zagreb, City Library Rijeka, City Library Karlovac a Univerzity Library Graz.



		Česko-slovenská konference Knihovny ve světě dezinformací 24. října 2024 



		L. Prucková se účastní jednání IFLA v Brisbane a Barceloně. 



		Projekt z Česko-německého fondu budoucnosti – probíhá vyúčtování cesty po bavorských knihovnách.









6. Různé 

 

		Produkty Microsoft pro knihovny se slevou – dosud je možné využít Techsoup. V. Richter bude jednat se zástupci MS. 



		L. Nivnická informovala, že chtějí uspořádat pokračování konference Spolupráce knihoven a škol (projekt z VISK 1) a vznesla dotaz na vhodnost dubnového termínu. Dále informovala, že Zaměstnavatelská sekce opět v roce 2025 připraví seminář (projekt do K21), předběžné zaměření na  vzdělávání pro začínající ředitele knihoven nebo bezpečnost v knihovnách. 



		Dotaz na činnost bezbariérové sekce – R. Giebisch sdělil, že je sekce v současné době v útlumu. Oslovil E. Cerniňákovou a H. Hubatkovou Seluckou, zda mají zájem v práci v sekci pokračovat. 



		G. Jarkulišová uvedla, že při předávání Medaile Z. V. Tobolky v letošním roce  nebylo v medailonku uvedeno, že laureáti pracují ve SKIPu. Vnímá to jako chybu a domnívá se, že by to u výrazných zástupců SKIPu  uvedeno být mělo. 





Facebook SKIP – kritika obsahové stránky, chybí zásadní informace o běžné činnosti SKIP. 

K tématu následně proběhla diskuze: 

		V. Richter – navrhl zaangažovat skupinu lidí, předsedy sekcí a regionů a dohodnout se s nimi, aby zprávy posílali správci facebooku. Doplnit i informace z IFLA, EBLIDA – např. Lenka Prucková. Problém – není Bulletin, chybí informační médium. 



		D. Petrýdesová – profil by měl mít garanta, který se bude obsahem zabývat, šance pro Mladý SKIP



		Míša Mrázová – 6 správců facebooku SKIP je problém. Profil pak obsahuje spoustu balastu, za den 10 příspěvků. Stačí plán, co budeme zveřejňovat, kdy. 



		Roman Giebisch – požádal Míšu Mrázovou, zda by se úpravě facebooku SKIP mohla věnovat, Míša připraví podklad pro jednání v Šumperku. 





		D. Petrýdesová poukázala na potřebu zvýšit počet knihoven, které organizují rekvalifikační kurz. Některé krajské knihovny na to nemají kapacitu. Bylo by třeba se tím zabývat.





		V. Richter informoval, že Národní knihovna připravuje novou platformu, kde by jednal ředitel NK s řediteli ostatních krajských knihoven. Jedním z témat, kterým se bude věnovat je vzdělávání. Příští rok bude Národní knihovna provádět na téma vzdělávání velký průzkum.













Termíny jednání PVV:

23.10. – PVV

11.12. - PVV



Jednání VV SKIP:

11. - 12. 11. výjezdní zasedání Šumperk



24. 9. 2024

Zapsala:  B. Štěpánová 

Schválil: R. Giebisch



